
 

 

Entrevista de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias 

 

 
Subcomité 1 

 
Lugar: 

SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN, PLANTA BAJA 
INSTITUTO DE ECOLOGÍA 

 
Fecha: 16 de NOVIEMBRE DEL 2017 

 
Dr. Arturo Carlos II Becerra Bracho (Presidente) 

 
Dra. Luisa Isaura Falcón Álvarez  Dr. Joaquín Arroyo Cabrales 

 
Dr. Alejandro Francisco Oceguera Figueroa 

 
Dr. Píndaro Díaz Jaimes  

 

  
    Hora: 

 

1 09:00-10:00 JIMÉNEZ ORTEGA DANTE 

   

2 10:00-10:45 MENDOZA PORTILLO VERONICA 

   

3 11:00-11:45 MUÑOZ VELASCO ISRAEL 

   

4 12:00-12:45 OLVERA VITAL ARTURO 

   

5 13:00-13:45 RIOS CARRASCO SANDRA 

   

6 14:00-14:45 SANTACRUZ VAZQUEZ ANA OFELIA 

   

 15:00                         COMIDA 

   

 

 

 

 



Entrevista de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias 

 

 
Subcomité 2 

 
Lugar: 

SALA SUM-2 
2º PISO, EDIFICIO CENTRAL  

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN ECOSISTEMAS Y SUSTENTABILIDAD 
 

Fecha: 16 DE NOVIEMBRE DEL 2017 

 
Dra. Ek del Val de Gortari (Presidenta) 

 
Dr. Felipe Francisco García Oliva Dr. Luis Humberto Escalera Vázquez 

 
Dr. Erick de la Barrera Montppellier   Dr. Hernando Alonso Rodríguez Correa 

 

  
    Hora: 

 

1 09:00-10:00 AGUILERA PANTOJA ANAHI 

   

2 10:00-10:45 CASTRO CARDENAS NADIA 

   

3 11:00-11:45 CERVANTES DIAZ CINTHYA INDIRA 

   

4 12:00-12:45 CORDERO MOLINA MARÍA DEL SAGRARIO 

   

5 13:00-13:45 DIAZ CASTELLANOS ALEIDA ROCÍO 

   

6 14:00-14.45 QUIAHUA ALAMILLO GERSAIN 

   

 

 

 

 

 

 



Entrevista de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias 

 

 
Subcomité 3 

 
Lugar: 

SALA SUM-4 
2º PISO, EDIFICIO CENTRAL  

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN ECOSISTEMAS Y SUSTENTABILIDAD 
 

Fecha: 16 DE NOVIEMBRE DEL 2017 

 
                Dr. Roberto Antonio Lindig Cisneros  (Presidente) 

 
Dra. Silvana Marten Rodríguez Dr. Francisco Javier Espinosa García 

 
Dra. Ilse Ruíz Mercado 

 
Dra. Cynthia Armendariz Arnez  

 

  
    Hora: 

 

1 09:00-10:00 CHAVEZ ORTIZ PAMELA 

   

2 10:00-10:45 FLORES RAMIREZ DIANA ELIZABETH 

   

3 11:00-11:45 OJEDA LINARES CÉSAR IVÁN 

   

4 12:00-12:45 PINGARRONI MARTÍN DEL CAMPO ALEJANDRA ALINE 

   

5 13:00-13:45 ZARAZUA CARBAJAL MARIANA 

   

 14:00                              COMIDA                         

 

 

 

 

 

 

 



Entrevista de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias 

 

 
Subcomité 4 

 
Lugar: 

SALA DE JUNTAS, 2º PISO 
INSTITUTO DE ECOLOGÍA 

 
Fecha: 16 DE NOVIEMBRE 2017  

 
                Dr. Jorge Ciros Pérez (Presidente) 

 
Dr. Efraín Tovar Sánchez Dr. Héctor Octavio Godínez Álvarez 

 
Dra. Blanca Estela Hernández Baños   

 
Dr. Bruno Manuel Chávez Vergara 

 

  
    Hora: 

 

1 09:00-10:00 CORTÉS GUZMÁN DANIELA 

   

2 10:00-10:45 HERES ROJAS ALAN ENRIQUE 

   

3 11:00-11:45 JIMÉNEZ ZAMORA LUIS TONATIUH 

   

4 12:00-12:45 QUINTANAR RETAMA OCTAVIO 

   

5 13:00-13:45 RAMÍREZ TERRAZO AMARANTA 

   

6 14:00-14:45 TAPIA PALACIOS MARCO ANTONIO 

       

 15:00 COMIDA 

   

7 16:00-16:45 VITAL ARRIAGA XOCHITL GUADALUPE 

   

 

 

 

 



Entrevista de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias 

 

 
Subcomité No. 5 

 
Lugar: 

SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN, PLANTA BAJA 
INSTITUTO DE ECOLOGÍA 

 
 

Fecha: 17 DE NOVIEMBRE 2017  

 
Dra. Laura Roxana Torres Avilés (Presidenta) 

 
Dr. Adolfo Gracia Gasca   Dr. Yohan Alexander Correa Metrio 

 
Dr. Víctor Luis Barradas Miranda Dra. María del Carmen Calderón Ezquerro  

 

  
    Hora: 

 

1 09:00-10:00 CARRASCO ESPINOSA INGUE KAREN 

   

2 10:00-10:45 BAUTISTA GONZÁLEZ JOSHUA ANTHUAN 

   

3 11:00-11:45 CRISOSTOMO PÉREZ MIXTLI 

   

4 12:00-12:45 FUENTES BARRADAS ALDO ERIC 

   

5 13:00-13:45 GÓMEZ NARANJO MAYRA VIANEY 

   

6 14:00-14:45 ROMERO GUTIÉRREZ MIGUEL FERNANDO 

   

 15:00 COMIDA 

   

7 16:00-16:45 VERA CHÁVEZ MIRNA CRIZEL 

 

 

 

 



Entrevista de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias 

 

 
Subcomité No. 6 

 
Lugar: 

AULA 1, EDIFICIO “C”, PLANTA BAJA, JUNTO A LA OFICINA DE POSGRADO 
INSTITUTO DE BIOLOGÍA 

 
Fecha: 16 DE NOVIEMBRE 2017 

 
Dr. José Martín García Varela (Presidente) 

 
Dra.  Teresa Margarita Terrazas Salgado  Dr. Josep Anton Moreno Bedmar 

 
Dr. Andrés Ramírez Ponce Dr. José Estuardo López Vera 

 

 Hora:  

1 09:00-10:00 ARDILA CAMACHO JEFFRY ADRIAN 

   

2 10:00-10:45 BARRALES ALCALA DIEGO ALEJANDRO 

   

3 11:00-11:45 CERVANTES SALCEDO RAFAEL CRISTIAN 

   

4 12:00-12:45 DOMÍNGUEZ LEÓN DANIEL EDWIN 

   

5 13:00-13:45 GUERRERO FUENTES DARIANA RAQUEL 

   

6 14:00-14:45 HERNÁNDEZ AUSTRIA RAQUEL 

   

 15:00 COMIDA 

   

7 16:00-16:45 LAGUNAS CALVO OMAR 

   

8 17:00-17:45 ROSAS REINHOLD ISAURA 

 

 

 

 



Entrevista de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias 

 
 

 
Subcomité No. 7 

 
Lugar: 

AULA 3, EDIFICIO “D”, PLANTA BAJA, ENFRENTE DE LA COLECCIÓN DE 
CARCINOLOGÍA  

INSTITUTO DE BIOLOGÍA 
 

Fecha: 16 DE NOVIEMBRE 2017 

 
Dr. Gerardo Pérez Ponce de León (Presidente) 

 
Dr. Francisco Javier Vega Vera Dr. Alejandro Valdez Mondragón 

 
Dra. María del Carmen Auxilio González 
Villaseñor  Dr. Rosario Mata López  

 

1 09:00-10:00 ANDRADE GÓMEZ LEOPOLDO 

   

2 10:00-10:45 FRANCO ESTRADA DANIEL 

   

3 11:00-11:45 JASSO MARTINEZ JOVANA MAGDALENA 

   

4 12:00-12:45 LOZANO CARMONA DIEGO ENRIQUE 

   

5 13:00-13:45 MARTINEZ BECERRIL ANA GABRIELA 

   

6 14:00-14:45 PANIAGUA NUCAMENDI JORGE 

   

 15:00 COMIDA 

   

7 16:00-16:45 RAMÍREZ VELASCO ANGEL ALEJANDRO 

 

 

 

 



Entrevista de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias 

 

 
Subcomité No. 8 

 
Lugar: 

AULA 004, SECRETARÍA DE ENSEÑANZA, PLANTA BAJA 
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES BIOMÉDICAS 

 
Fecha: 16 DE NOVIEMBRE 2017 

 
Dra. María Eugenia Gonsebatt Bonaparte (Presidenta) 

 
Dra. Leticia Moreno Fierros   Dr. María de Lourdes Massieu Trigo 

 
Dr. Ricardo González Ramírez Dr. Abel Santamaría del Ángel 

 

  
    Hora: 

 

1 09:00-10:00 CORIA PAREDES DIEGO MAURIZIO 

   

2 10:00-10:45 CRUZ MIRANDA GABRIELA MARISOL 

   

3 11:00-11:45 DE LA FUENTE COLMENARES ILEANA 

   

4 12:00-12:45 DIAZ VAZQUEZ GERARDO 

   

5 13:00-13:45 GOMEZ SIERRA TANIA 

   

6 14:00-14:45 HERNÁNDEZ GARCIA ANDREA 

   

 15:00 COMIDA 

   

7 16:00-16:45 MARTÍNEZ MATA SERGIO IVÁN 

 

 

 

 



Entrevista de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias 

 

 
Subcomité No. 9 

 
Lugar: 

AULA H-126, 1er. PISO, EDIFICIO H,  
UNIDAD DE POSGRADO 

 
Fecha: 16 DE NOVIEMBRE 2017   

 
Dra. María Esther Cruz Beltrán  (Presidenta) 

 
Dr. Leda Carolina Torres Maldonado   Dr. Raúl José Bobes Ruiz 

 
Dr. Luis Enrique Arias Romero  Dr. Santiago Martínez Calvillo 

 

  
    Hora: 

 

1 09:00-10:00 CRUZ CANO NORMA BERENICE  

   

2 10:00-10:45 ESTANDIA ORTEGA BERNARDETTE 

   

3 11:00-11:45 GARCIA GRANADOS MONICA DAFNE 

   

4 12:00-12:45 HERNÁNDEZ JAIMES TANIA 

   

5 13:00-13:45 JUÁREZ PEREZ WENDY ROCÍO 

   

6 14:00-14:45 OCHOA GUTIÉRREZ DANIEL 

   

 15:00 COMIDA 

   

7 16:00-16:45 PÉREZ PACHECO MONICA KARINA 

 

 

 

 



Entrevista de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias 

 

 
Subcomité No. 10 

 
Lugar: 

SALA REDONDA, PLANTA BAJA, EDIFICIO DE BIOFISICA Y NEUROCIENCIAS 
INSTITUTO DE FISIOLOGÍA CELULAR 

 
Fecha: 17 DE NOVIEMBRE 2017  

 
Dra. Magdalena Guerra Crespo (Presidenta) 

 
Dr. Juan Miranda Ríos   Dra. Hermina Pasantes Ordoñez 

 
Dra. Regina Dorinda Montero Montoya Dr. Alonso Antonio Vilches Flores 

 

  
    Hora: 

 

1 09:00-10:00 NICOLAS MÉNDEZ TONANCY 

   

2 10:00-10:45 OLVERA JUÁREZ ESTEBÁN 

   

3 11:00-11:45 PALMA ANZURES IRVING EDUARDO 

   

4 12:00-12:45 RIVAS ARZALUZ CINDY URSULA 

   

5 13:00-13:45 RUIZ HUERTA ANDY FOREY 

   

6 14:00-14:45 SOLANO GALVEZ SANDRA GEORGINA 

   

 15:00 COMIDA 

 

 

 

 

 

 



Entrevista de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias 

 

 
Subcomité No. 11 

 
Lugar: 

AULA 0012, SECRETARÍA DE ENSEÑANZA, PLANTA BAJA 
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES BIOMÉDICAS 

 
Fecha: 16 DE NOVIEMBRE 2017  

 
Dr. Abraham Landa Piedra (Presidente) 

 
Dr. Rafael Camacho Carranza Dra. María del Carmen García Rodríguez 

 
Dr. Oscar Arias Carrión Dr. Yolanda Irasema Chirino López 

 

  
    Hora: 

 

1 09:00-10:00 ARELLANO OLIVARES ROSA MARÍA 

   

2 10:00-10:45 ESPEJEL NUÑEZ AURORA 

   

3 11:00-11:45 LEGORRETA FLORES ANGÉLICA NOEMI 

   

4 12:00-12:45 LÓPEZ MÉNDEZ JOSÉ ANSELMO 

   

5 13:00-13:45 MARTÍNEZ GREGORIO HÉCTOR 

   

6 14:00-14:45 MÉNDEZ CUESTA LUIS ALEJANDRO 

   

 15:00 COMIDA 

 

 

 

 

 

 



Entrevista de aspirantes a ingresar al Doctorado en Ciencias 

 

 
Subcomité No. 12 

 
Lugar: 

SALA D-103, COORDINACIÓN CIENCIAS BIOLÓGICAS 
1er, PISO, EDIFICIO D. 

UNIDAD DE POSGRADO   
 

Fecha: 16 DE NOVIEMBRE 2017  

 
Dra. Emma Bertha Gutiérrez Cirlos Madrid (Presidenta) 

 
Dr. Mauricio Alberto Trujillo Roldán   Dra. María Cristina Velasquillo Martínez 

 
Dra. Martha Asunción Sánchez Rodríguez Dr. Fatuel Tecuapetla Aguilar 

 

  
    Hora: 

 

1 09:00-10:00 MORENO PÉREZ GABRIEL FERNANDO 

   

2 10:00-10:45 PINA JIMÉNEZ EMMANUEL 

   

3 11:00-11:45 POSADA REYES ALI BERENICE 

   

4 12:00-12:45 QUEZADA URBAN ROSALÍA 

   

5 13:00-13:45 SÁNCHE HERNÁNDEZ ERNESTO CARLOS 

   

6 14:00-14:45 VERGARA OVALLE JOSÉ FABIÁN  

   

 15:00 COMIDA 

   

 


